
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /KH-UBND                     Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị Sơ kết 03 năm thực hiện Chƣơng trình MTQG  

xây dựng nông thôn mới và Sơ kết Phong trào thi đua “Tỉnh Bình Định  
chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025 

 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích  
- Nhằm đánh giá sâu sắc và toàn diện quá trình lãnh đạo, chỉ đạo và tổ 

chức thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 
2021-2023; đánh giá những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, bài học 
kinh nghiệm, triển khai kế hoạch và đề ra các giải pháp tập trung chỉ đạo thực 
hiện chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh đến năm 2025. 

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của các cấp ủy 
đảng, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể về thực hiện chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh; xác định việc xây dựng nông thôn 
mới là nhiệm vụ của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội, là mục tiêu phát triển 
kinh tế - xã hội khu vực nông thôn của tỉnh.  

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời những cá nhân, tập thể có thành tích 
xuất sắc tiêu biểu trong phong trào xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025. 

2. Yêu cầu 
- Hội nghị được tổ chức trang trọng, đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tránh 

hình thức, phô trương, lãng phí; nội dung Hội nghị tập trung vào đánh giá tình 
hình hoạt động và đề ra các nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo thực hiện chương trình 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh đến năm 2025. 

- Các sở, ban, ngành và địa phương phối hợp chặt chẽ, kịp thời đảm bảo 
Hội nghị thực hiện theo Kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG 

  1. Chủ đề Hội nghị:  
HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT 03 NĂM THỰC HIỆN CHƢƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC 
GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI VÀ SƠ KẾT PHONG TRÀO THI 

ĐUA “TỈNH BÌNH ĐỊNH CHUNG SỨC XÂY DỰNG NÔNG THÔN 
MỚI” GIAI ĐOẠN 2021-2025 

2. Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Bình Định. 
3. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và PTNT.  
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4. Chủ trì, điều hành Hội nghị:  
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT. 

5. Thời gian, địa điểm 
- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong khoảng từ ngày 05 đến ngày 

10/12/2023 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định, số 01 đường Nguyễn Tất 
Thành, thành phố Quy Nhơn. 

6. Khách mời tham dự: Dự kiến mời đại biểu tham dự Hội nghị: khoảng 
244 đại biểu, gồm:  

a. Cấp tỉnh: 55 đại biểu 

- Thường trực HĐND tỉnh: 01 đại biểu. 
- Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh: Theo 

Quyết định số 1877/QĐ-UBND ngày 13/6/2022: 30 đại biểu. 
- Đại diện các Sở, ban ngành, hội đoàn thể tỉnh (không phải thành viên 

Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh): 02 đại biểu. 
+ Sở Tư pháp tỉnh Bình Định: 01 đại biểu. 
+ Liên minh Hợp tác xã tỉnh: 01 đại biểu. 
- Sở Nông nghiệp và PTNT: 22 đại biểu (Trưởng các phòng chuyên môn, 

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc sở). 
b. Các huyện, thị xã, thành phố: 44 đại biểu 

- Bí thư các huyện, thị xã, thành phố: 11 đại biểu 

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: 11 đại biểu 

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT/Phòng Kinh tế, cán bộ chuyên 
trách nông thôn mới các huyện, thị xã, thành phố: 22 đại biểu. 

c. Cấp xã: Bí thư và Chủ tịch các xã xây dựng nông thôn mới giai đoạn 
2021 - 2025 của tỉnh (59 xã, 02 đại biểu/xã): 118 đại biểu. 

d. Các Báo, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Bình Định: 03 đại biểu 

- Báo Bình Định: 01 đại biểu 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: 01 đại biểu 

- Báo Nông nghiệp: 01 đại biểu 

đ. Đại diện các tập thể, cơ quan được khen thưởng (không thuộc thành 
phần tham dự Hội nghị): 24 đại biểu. 

7. Nội dung chƣơng trình Hội nghị  
- Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị. 
- Chiếu phim tư liệu về xây dựng nông thôn mới tỉnh Bình Định, giai đoạn 

2021-2023. 
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- Báo cáo Sơ kết 03 năm thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông 
thôn mới và Sơ kết Phong trào thi đua “Tỉnh Bình Định chung sức xây dựng 
nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025. 

- Phát biểu tham luận và thảo luận của các đại biểu tham dự Hội nghị. 
- Công bố và trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh đối với các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua tỉnh Bình Định chung 
sức xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2023. 

- Phát biểu chỉ đạo và Phát động phong trào thi đua “Tỉnh Bình Định 
chung sức xây dựng nông thôn mới”. 

- Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua “Chung sức xây dựng nông thôn 
mới”. 

- Bế mạc Hội nghị. 
8. Trƣng bày sản phẩm OCOP tại Hội Nghị: Bố trí 11 gian hàng (mỗi 

huyện, thị xã, thành phố tham gia 01 gian hàng), trưng bày các sản phẩm OCOP 
để giới thiệu, quảng bá về các sản phẩm OCOP địa phương. 

 9. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí quản lý thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới đã giao cho Sở Nông nghiệp và 

PTNT. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Sở Nông nghiệp và PTNT 
- Xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết, tài liệu phục vụ Hội nghị; bố 

trí địa điểm, trang trí Hội trường, chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, lễ nghi khánh 
tiết để tổ chức Hội nghị.   

- Xây dựng Báo cáo Sơ kết 03 năm thực hiện Chương trình MTQG xây 
dựng nông thôn mới và Sơ kết Phong trào thi đua “Tỉnh Bình Định chung sức 
xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025. 

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, phát biểu chỉ đạo và Phát động phong 

trào thi đua “Tỉnh Bình Định chung sức xây dựng nông thôn mới của Lãnh đạo. 
- Phối hợp, hướng dẫn, gợi ý các Sở, ngành, hội đoàn thể, UBND các 

huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị. 
- Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn sản phẩm 

OCOP tiêu biểu của địa phương trưng bày tại Hội nghị. 
 - Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Hội nghị; phối hợp với Văn 

phòng UBND tỉnh chuẩn bị giấy mời gửi đến các đại biểu tham dự Hội nghị.  
- Phối hợp với Sở Văn hóa - Thể thao bố trí hội trường tổ chức Hội nghị 

tại Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

- Tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị. 
2. Văn phòng UBND tỉnh 
- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai kế hoạch tổ chức Hội 

nghị. 
- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT phát hành Giấy mời đại biểu 

tham dự Hội nghị. 
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3. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng): Phối hợp với Sở Nông nghiệp 

và PTNT xây dựng chuẩn bị các nội dung phục vụ công tác trao Bằng khen cho 
các tập thể, cá nhân nhận Bằng khen của UBND tỉnh. 

4. Hội Nông dân tỉnh, Hội phụ nữ tỉnh, các Sở: Công Thƣơng, Tài 
nguyên và Môi trƣờng 

Chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu tham luận tại Hội nghị và gửi về Sở 
Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp. 

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố 
- Chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu tham luận tại Hội nghị và gửi về 

Sở Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp (UBND các huyện Tây Sơn, Phù Cát, 
Vĩnh Thạnh, UBND thị xã Hoài Nhơn; UBND xã Ân Tường Tây, huyện Hoài 
Ân; UBND xã Nhơn Lộc, thị xã An Nhơn; Hợp tác xã Nông nghiệp Phước 
Hưng; Hợp tác xã Nông nghiệp hữu cơ AgriBio xã Mỹ Đức, huyện Phù Mỹ). 

- Lựa chọn sản phẩm OCOP tiêu biểu của địa phương trưng bày tại Hội 
nghị. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận:  
           KT. CHỦ TỊCH  

            PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Hội Nông dân tỉnh, Hội Phụ nữ tỉnh; 

- Các Sở: NN và PTNT, KHĐT, CT, TC, TNMT; 

- Ban TĐ-KT tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- VPĐP XD NTM tỉnh; 
- Lưu: VT, K10, K19.  

              
 
 

 

                  Nguyễn Tuấn Thanh 
 


